[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3368/2018 - 09/03/2018 15:50

INDICAÇÃO Nº 2178/2018
Indica novamente ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Rua Bem Aventurança, 90 e 120, no Jardim vista Alegre.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de troca de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública na Rua Bem Aventurança, 90 e 120, no Jardim Vista Alegre.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Luiza, reclamam de lâmpadas queimadas em postes de iluminação pública situados na Rua Bem Aventurança, em frente ao número 90 e altura do 120, no Jardim Vista Alegre. Já faz mais de dois meses que as luminárias estão apagadas e a Administração Municipal não compareceu para fazer a troca. O local é muito escuro e oferece riscos à segurança dos moradores.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de março de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-